
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija:

Vidaus reikalų ministerija

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas:

10.1.2-ESFA-V-915 Viešojo valdymo institucijų

atvirumo didinimas ir visuomenės įsitraukimo į

viešojo valdymo procesus skatinimas

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR):

2,012  mln. Eur

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pagal 

priemonę 

remiamos 

veiklos:

1. Viešojo valdymo institucijų konsultavimosi su visuomene mechanizmo tobulinimas

(pasiūlymų dėl teisinio reglamentavimo tobulinimo, taip pat metodinių dokumentų ir kitų metodinės

pagalbos priemonių, reikalingų didinti viešojo valdymo institucijų konsultavimosi su visuomene

aktyvumą ir veiksmingumą, rengimas);

2. Viešųjų konsultacijų su visuomene Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbotvarkės ir

viešosios politikos sričių prioritetiniais klausimais vykdymas;

3. Visuomenės dalyvavimo viešojo valdymo procesuose veiksmingumo stebėsenai ir

vertinimui vykdyti reikalingų priemonių kūrimas, tobulinimas, diegimas ir taikymas;

4. Viešosios informacijos prieinamumui ir (ar) pakartotiniam panaudojimui didinti

reikalingų priemonių kūrimas, tobulinimas, diegimas, vykdymas;

5. Visuomenės informavimo apie viešojo valdymo institucijų vykdomą veiklą, visuomenės

galimybes dalyvauti viešojo valdymo procesuose ir (ar) pasinaudoti viešojo valdymo

institucijų turima informacija ir visos šios informacijos viešinimo priemonių kūrimas ir

įgyvendinimas;

6. Viešojo valdymo institucijų darbuotojų kompetencijų stiprinimas, remiama tiek, kiek

reikalinga priemonės tikslui pasiekti.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Galimi pareiškėjai: Valstybės institucijos ir įstaigos

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis:

Priemonė įgyvendinama savarankiškai.

Priemonės rezultato padės siekti 10 prioriteto priemonės 

10.1.2-ESFA-K-917,,Visuomenės nepakantumo 

korupcijai didinimo ir dalyvavimo viešojo valdymo 

procesuose skatinimo iniciatyvos“ įgyvendinimas 

Siekiami rezultatai: Padidintas viešojo valdymo institucijų atvirumas bei

piliečių aktyvumas dalyvaujant viešojo valdymo

procesuose



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas 

tvirtinti:

Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas:

Nr. 1. Projektai atitinka Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos įgyvendinimo

2013–2015 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m.

gegužės 20 d. įsakymu 1V–438 „Dėl Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos

įgyvendinimo 2013–2015 metų veiksmų plano patvirtinimo”, 1 tikslo “Užtikrinti viešojo valdymo procesų

atvirumą ir skatinti visuomenę aktyviai juose dalyvauti” 1.2 uždavinio “Skatinti visuomenę, ypač

nevyriausybines organizacijas ir vietos bendruomenes, dalyvauti viešojo valdymo procesuose” 1.2.1

įgyvendinimo priemonės „Užtikrinti konsultavimąsi su visuomene ir didinti jos dalyvavimo viešojo

valdymo procesuose galimybes ” įgyvendinimo veiksmą 1.2.1.7. „Vykdyti atviros Vyriausybės ir kitas

priemones, skatinančias visuomenę aktyviau dalyvauti viešajame valdyme“.

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas:

Vertinama, ar projektas (tikslas ir veiklos), projekto vykdytojas ir finansavimo šaltinis atitinka

Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos įgyvendinimo 2013–2015 metų

veiksmų plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. gegužės 20 d.

įsakymu Nr. 1V-438 „Dėl Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos įgyvendinimo 2013–

2015 metų veiksmų plano patvirtinimo, 1 tikslo “Užtikrinti viešojo valdymo procesų atvirumą ir skatinti

visuomenę aktyviai juose dalyvauti” 1.2 uždavinio “Skatinti visuomenę, ypač nevyriausybines

organizacijas ir vietos bendruomenes, dalyvauti viešojo valdymo procesuose” įgyvendinimui 1.2.1

papunktyje numatytos priemonės „Užtikrinti konsultavimąsi su visuomene ir didinti jos dalyvavimo

viešojo valdymo procesuose galimybes” įgyvendinimo veiksmą, nustatytą 1.2.1.7. papunktyje, ir

šiam veiksmui įgyvendinti numatytą vykdytoją ir finansavimo šaltinį.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija:

Vidaus reikalų ministerija

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas:

10.1.5-ESFA-V-925 Valstybės įstaigų vadovų

grandies stiprinimas

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR):

1,45 mln. Eur

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pagal 

priemonę 

remiamos 

veiklos:

1. Pažangių instrumentų, reikalingų valstybės įstaigų vadovų

grandžiai stiprinti (įskaitant mobilumo programas), kūrimas,

diegimas ir išbandymas;

2. Valstybės įstaigų vadovų ugdymo programų (planų), skirtų

tobulinti valstybės įstaigų vadovų vadybines ir lyderystės

kompetencijas, rengimas ir įgyvendinimas;

3. Valstybės įstaigų vadovų keitimasis gerąja patirtimi;

4. Projektų vykdytojų ir (ar) partnerių darbuotojų mokymai, remiami tiek,

kiek reikia priemonės veikloms, nurodytoms 1–2 punktuose,

įgyvendinti.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Galimi pareiškėjai: Valstybės tarnybos departamentas

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis:

Priemonė įgyvendinama savarankiškai.

Siekiami rezultatai: Sustiprinta įstaigų vadovų grandis.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas 

tvirtinti:

Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas:

Nr. 1. Projektai atitinka Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos įgyvendinimo

2013–2015 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m.

gegužės 20 d. įsakymu 1V–438 „Dėl Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos

įgyvendinimo 2013–2015 metų veiksmų plano patvirtinimo”, 3 tikslo “Stiprinti strateginį mąstymą

viešojo valdymo institucijose ir gerinti jų veiklos valdymą” 3.3 uždavinio “Didinti valstybės tarnybos

patrauklumą – orientuoti ją į visuomenės poreikius ir veiklos rezultatus, diegti naujoves, didinti jos

lankstumą ir kompetenciją” 3.3.2 įgyvendinimo priemonės „Didinti valstybės tarnybos patrauklumą”

įgyvendinimo veiksmą 3.3.2.8 „Sukurti įstaigų vadovų kompetencijų valdymo sistemą ir tobulinti

aukštesniųjų kategorijų ir vadovaujančiųjų valstybės tarnautojų raktines/strategines kompetencijas,

būtinas vadovauti“.

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas:

Vertinama, ar projektas (tikslas ir veiklos) ir projekto vykdytojas atitinka Viešojo valdymo

tobulinimo 2012–2020 metų programos įgyvendinimo 2013–2015 metų veiksmų plane,

patvirtintame Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. 1V-438

„Dėl Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos įgyvendinimo 2013–2015 metų veiksmų

plano patvirtinimo“, 3 tikslo „Stiprinti strateginį mąstymą viešojo valdymo institucijose ir gerinti jų

veiklos valdymą” 3.3 uždavinio „Didinti valstybės tarnybos patrauklumą – orientuoti ją į visuomenės

poreikius ir veiklos rezultatus, diegti naujoves, didinti jos lankstumą ir kompetenciją” įgyvendinimui

3.3.2 papunktyje numatytos priemonės „Didinti valstybės tarnybos patrauklumą” įgyvendinimo

veiksmą, nustatytą 3.3.2.8 papunktyje, ir šiam veiksmui įgyvendinti numatytą vykdytoją.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija:

Vidaus reikalų ministerija

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas:

05.1.1-CPVA-V-901 „Gyventojų perspėjimo apie

pavojus ir gelbėjimo sistemų tobulinimas ir

plėtra“

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR):

4,06 mln. Eur

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pagal 

priemonę 

remiamos 

veiklos:

1. Gyventojų perspėjimo apie pavojus sistemos tobulinimas ir plėtra,

modernizuojant gyventojų perspėjimo sirenomis potencialiai pavojingose

zonose sistemą.

2. Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pajėgų stiprinimas,

aprūpinant gelbėjimo tarnybas modernia technika ir įranga, skirta naudoti

potvynių ir kitų dėl klimato kaitos kylančių nelaimių metu.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Galimi pareiškėjai: Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas

prie Vidaus reikalų ministerijos

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis:

Priemonė įgyvendinama savarankiškai.

Siekiami rezultatai: - įsigyta gyventojų perspėjimo įranga (gyventojų

perspėjimo sirenomis sistema) ir gelbėjimo technika, 22

vnt.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas 

tvirtinti:

Specialusis projektų atrankos kriterijus

Keitimas

Projektų 

atrankos 

kriterijaus

pavadinimas:

Projektas turi atitikti Nacionalinės klimato kaitos valdymo politikos strategijos

2013–2020 metų tikslų ir uždavinių įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. balandžio 23 d.

nutarimu Nr. 366 „Dėl Nacionalinės klimato kaitos valdymo politikos

strategijos 2013–2020 metų tikslų ir uždavinių įgyvendinimo tarpinstitucinio

veiklos plano patvirtinimo“, nuostatas.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas 

tvirtinti:

Specialusis projektų atrankos kriterijus

Projektų

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas:

Projektas turi atitikti Nacionalinės klimato kaitos valdymo politikos strategijos

2013–2020 metų tikslų ir uždavinių įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano,

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. balandžio 23 d. nutarimu Nr.

366 „Dėl Nacionalinės klimato kaitos valdymo politikos strategijos 2013–2020

metų tikslų ir uždavinių įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“ 7

tikslo „Didinti agrarinio sektoriaus atsparumą klimato pokyčiams“ 5 tikslo „Didinti

agrarinio sektoriaus atsparumą klimato pokyčiams“ 7.3. uždavinio „Kurti

pavojų ir krizių valdymo priemones, skirtas klimato reiškinių sukeltiems

ekonominiams padariniams likviduoti“ 5.3. uždavinio „Įgyvendinti pavojų ir

krizių, susijusių su klimato kaitos reiškiniais, valdymo ir šių reiškinių

padarinių likvidavimo priemones“ 7.3.2 priemonę „Naudojant Gyventojų

perspėjimo ir informavimo sistemą (GPIS), perspėti gyventojus apie susidariusias

ekstremaliąsias situacijas ar ekstremaliųjų situacijų galimas grėsmes“ ir 7.3.4.

priemonę „Stiprinti Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pasirengimą

reaguoti į klimato kaitos sukeltų ekstremaliųjų gamtinių reiškinių padarinius“ 5.3.1

priemonę „Stiprinti Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pasirengimą

reaguoti į klimato kaitos sukeltų ekstremaliųjų gamtinių reiškinių padarinius ir

tobulinti gyventojų perspėjimo sirenomis sistemą“.


